

Työväen lainlaadinta Yhdysvalloissa v. 1917

Siitä pitäen kuin Yhdysvallat joutuivat sotaan Saksaa vastaan viime keväänä, on työväen suo-
jeluslakien lakivoimaisuus ase-
tettu monessa eri suhteessa koe-
tuksen alaiseksi. Vallitsevaa
kansallista pakkotilannetta hy-
väkseen käyttäen on "liike-etu-
jen" taholta alettu yhä äänek-
käämmin vaatia noiden lakien
syrjäyttämistä sodan ajaksi.
Tässä tarkoituksessa on milloin
vedottu työvoiman vähyyteen,
milloin sodan esilletuomaan ta-
loudelliseen ahdinkotilaan, tahi
muihin samallaisiin verukeysihin.
On yritetty todistaa voimassa-
olevien työväensuojeluslakien eh-
käisevän työn tuottavaisuutta ja
sen kautta aiheuttavan kansalli-
selle asialle tuhoisia seurauksia.

Mutta niin kernaita kuin lain-
laatijakunnissa olevat dollarival-
lan ystävät olisivat olleetkin aja-
maan nuo vaatimukset lävitse ja
lainsäädännöllisten toimenpitei-
den kautta murskaamaan työ-
väensuojelulait sodan ajaksi,
niin on niiltä kuitenkin puuttu-
nut otsaa ryhtyä tässä suhteessa
aivan räikeisiin alot toimiin. To-
sin on useampien valtioiden lain-
laatijakunnissa esitetty useitakin
lakialotteita tähän suuntaan,
mutta niiden edustajat ovat o-
manneet sentään niin paljon kau-
konäköisyyttä ja ovat käsittä-
neet itse kapitalistisen yhteis-
kunnan itesuojelemisvaiston e-
dellyttävän, niin dollarimahdin
palvelijoita kuin ovatkin, että
varsin pikatehoinen lainmääräys
työväensuojeluslakien murskaa-
miseksi nykyisessä tilanteessa ei

ole varsin suotuisia tuloksia
tuottava itse yhteiskunnalliselle
rauhalle. Ja toiseksi, on ymmär-
rettävissä, että pelko valitsijain
suosion menettämisestä, mikä
olisi seurauksena, jos lainlaatija-
kunta aivan noin suoraa päättä
olisi heittänyt työväensuojelus-
lait romukoriin, on myöskin
osaltaan "varjellut" lainlaatija-
kunnan herroja ainakin suurem-
milta työväensuojeluslakien
murskaamisyrityksiltä. Sillä on-
han totta, että itse A. F. of L:n
alajärjestöt, taantumuksellisuu-
destaan huolimatta, ovat asettu-
neet vastustamaan yrityksiä, jot-
ka tähtäävät senkin vähäisen lain
suojeluksen poisriistämistä, mit-
tä tämän maan työväenluokka
on niin työläästi ja vaivoinsaa-
duilla puserruksilla itselleen
hankkinut.

Mutta kaikesta huolimatta,
ovat joidenkin valtioiden lain-
laatijakunnat viimeisellä vuosi-
puoliskolla säätäneet lakimää-
räyksiä, joilla on kumottu eräitä
työväensuojeluslakeja eräillä te-
ollisuusaloilla sodan ajaksi. Toi-
sissa valtioissa on kuvernööri
tahi joku hallituksen komissioni
valtuutettu myöntämään erikois-
lupia jonkun työtuntimäärää,
naistyötä tahi muuta työnanta-
jan ja työntekijän välistä työ-
suhdetta koskevan lain syrjäyttä-
miseksi "erikoistapauksissa" so-
dan ajaksi.

Wyomingissa esim. on vallitse-
van "pakkotilanteen" vuoksi ko-
hotettu naisten työviikon kor-
kein lain sallima tuntimäärä 56:-
sta tunnista 60:een tuntiin. New

Hampshiren valtiossa laadittiin laki, joka sallii sotatarvetehtailijain syrjäyttää naisten työtuntimäärää koskevan lain sodan ajaksi. Oregonissa ja Californiassa ovat nykyisen tilanteen johdosta hedelmä-, kasvis- ja kalatuotannon palveluksessa työskentelevät naiset suletut pois 8-tuntin työpäivälain määräyksien alaisuudesta. New Hampshirissa ja Connecticutissa on annettu kuvernöörille valta kansallisen puolustusneuvoston anomuksesta väliaikaisesti kumota työväenlait. Vermontissa on teollisuuskomissioneri, kuvernöörin suostumuksella, valtuutettu ryhtymään samallaisiin toimiin. Massachusettsissa on perustettu 5-jäseninen komissioni, jonka tehtävänä on myöntää erikoislupia työväenlakien lakkauttamisesta yksityisissä tapauksissa, toimitettuaan kysymyksessä ensin "kuulustelut."

Samoin on Yhdysvaltain kongressi laatinut lain, mikä hyväksyttiin maalisk. 4 p. viime vuonna ja mikä tunnetaan nimellä "Lakiasetus, jossa säädetään määräyksiä meripalvelusta ja muita tarkoituksia varten tilivuodelle, mikä päättyy kesäk. 30 päivänä v. 1918, jossa myönnetään presidentille asiaa koskeva valta". Laissa määrätään, että "presidentti on kansallisen hätätilan tapauksessa valtuutettu väliaikaisesti lakkauttamaan lakisäädökset, jotka kieltävät jokaiselta henkilöltä, joka työskentelee Yhdysvaltain hallituksen kontrahtityötä koskevassa työssä, työskentelyn pitempään kuin 8 tuntia minään päivänä." Tätä valtuutta ei presidentti vielä suuremmassa mittakaavassa ole kuitenkaan käyttänyt.

Mutta esimerkkejä kyllä siitäkinkin on olemassa.

Ja aivan viime päivinä on Coloradossa valtion puolustusneuvosto lähettänyt valtion kuvernöörille kirjeen, jossa kehoitetaan kuvernööriä ryhtymään toimenpiteisiin naisten ja lasten työtuntimäärää koskevien lakien syrjäyttämiseksi. Samoin on muissakin lännen valtioissa tekeillä samallaisia puuhia.

Yleisesti katsoen, yritykset työväensuojeluslakien kumoamiseksi ovat kuluneen vuoden aikana kuitenkin suurimmalta osaltaan epäonnistuneet. Niissäkin tapauksissa missä asiaa koskevat lainsäädäntötoimenpiteet jo on suoritettu, on niiden täytäntöön panossa vielä noudatettu joltistakin varovaisuutta. Kaikki merkit kuitenkin viittaavat siihen, edellyttäen että nykyinen pakkotilanne jatkuu pitemmälle, että dollarimahti tulee yhä raivokkaammin hyökkäämään kaikkia järjestyneen työväen saavutuksia vastaan ja maahantallaamaan työväestön lainsäädännön kautta hankkimat voitot. Missä määrin se tulee siinä onnistumaan, se riippuu tämän maan työväenluokan yhteiskunnallisesta tervejärkisyydestä.

Työväenlainsäädännön saavutuksia kuluneena vuotena.

Ylläolevassa loimme pikapiirtoisen kuvan niistä lainsäädännöllisistä toimenpiteistä, joita on suunnattu työväestön ennen saavuttamia lainsäädännöllisiä voittoja vastaan. Ne ovat miltei järjestään tapahtuneet kuluneen vuoden loppupuoliskolla. — Tehkäämme tässä lyhyt katsaus niihin lainsäädännöllisiin saavutuksiin, jotka kuluneena vuotena

ovat lisätyt yhteiskunnallisen lainsäädännön lakikokoelmaan.— Useimmat niistä ovat vähemmän merkityksellisiä, mutta ovat kuitenkin tuntuvina lisinä työväensuojelulakien sarjassa.

Päättäneenä vuotena lyhennettiin lain sallimaa naisten työtuntimäärää kahdeksassa valtiossa ja miesten työtuntimäärää kairannoissa kahdessa valtiossa. Yhdessä valtiossa laadittiin alinpalkkalaki, ollen sellaisia valtioita, joissa alinpalkkalaki on voimassa, jo kaikkiaan kaksitoista. Kahdessa valtiossa, entisten lisäksi, asetettiin vuoden varrella tutkijakomissioni palkkauskysymyksen tutkimista varten. Viidessä valtiossa, entisten lisäksi, laadittiin työväen vahingonkorvauslait. Kahdeksassa valtiossa asetettiin komissionija tutkimaan yleisen sairausapuvakuutuksen voimaansaattamista. Vuoden alkupuoliskolla esittivät Massachusettsin ja Californian valtioiden yleistä sairausapuvakuutusksymyksen tutkimista varten asetetut komissionit kysymykselle suosiollisen raportin. Muissakin valtioissa on kysymys saanut yhä suurempaa huomiota osakseen. Connecticutin, Illinoisin, Ohion, Pennsylvanian ja Wisconsinin valtioissa asetettiin vuoden varrella komissionit tutkimaan kysymystä.

Työpäivän pituus.

Nevadan ja Montanan valtioissa laadittiin laki, mikä kieltää työnantajia pitämästä naisia työssä pitempään kuin kahdeksan tuntia päivässä useilla työaloilla. Ohiossa lyhennettiin naisten työpäivää 10-tuntisesta 9-tuntiseksi. New Yorkin valtiossa säädettiin laki, minkä mu-

kaan 9-tuntinen työpäivälaki myöskin käsittää ravintolatyöläiset. New Hampshirissa lyhennettiin työtuntimäärää 55-tuntisesta 54-tuntiseksi viikossa. Nevadassa säädettiin 56-tuntin työviikkolaki. Connecticutissa säädettiin laki, mikä määrää 58-tuntisen työviikon maksimirajaksi määrättyillä työaloilla. Ohiossa ja Delawaressa laadittiin laki, mikä rajoittaa naisten työviikon **kuusipäiväiseksi**. New Yorkin naistyötä koskevaa lakia laajennettiin käsittämään myöskin ravintolapalvelijat.

Alinpalkkalaki naisille.

Arizonassa laadittiin laki, mikä määrää kaupoissa ja tehtaissa työskenteleville naisille alimaksi palkaksi \$10 viikossa. Illinoisin ja North Dakotan valtioissa asetettiin komissionit tutkimaan teollisuuden palveluksessa olevien naisten palkka-, työ- y. m. suhteita.

Työläisten turvallisuutta ja terveyttä koskeva lainsäädäntö.

Yhdessätoista valtiossa lujennettiin lapsityönsuojelulakeja, joko ikärajaa korottamalla, tahi sitten siten, että ulotettiin lainmääräyksiä uusille työaloille, joita ennen voimassaolleet lait eivät koskeneet, tahi sitten työajan lyhennyksellä. Texasissa laadittiin yleinen lapsityölaki, mikä asettaa 15 ikävuoden alimaksi sallituksi ikärajaksi tehtaissa työskenteleville lapsille. Vermontissa säädetty laki määrää, että valtion lapsityötä koskevat lait yhdenmukaistutetaan liittovaltain lapsityölain kanssa, mikä viimeainittu laki astui voimaan syysk. 1 p. 1917. Kan-

sasissa säädettiin laki, jossa määrätään suojuslaitteiden asettamisesta tehtaisiin; samoin New Jerseyssa. Texasissa laadittiin laki tulipaloportaiden asettamisesta työlaitoksiin. Delawaressa säädettiin laki terveyslaitteiden asettamisesta tehtaisiin, samoin West Virginiassa kaivoksiin. Nämä lait koskivat vain yleisiä määräyksiä, jättäen työkomissionerien, terveyslautakuntien tahi muiden hallitusviranomaisten ja hallituselinten velvollisuudeksi yksityiskohtaisempien säädösten laatimisen lain puitteiden sisällä. New Jerseyssa säädetty laki kieltää ruokatavaroiden ja lasten vaatteiden valmistuksen asuntokasarmeissa.

Vahingonkorvauslait.

Uusia työväestön vahingonkorvauslakeja laadittiin vuoden kuluessa Delawaren, Idahon, New Mexicon, South Dakotan ja Utahin valtioissa. Nykyisin löytyy Yhdysvalloissa kaikkiaan 40 valtiota, joissa on voimassa jonkinlaiset työväen vahingonkorvauslait. Ei ole tässä tarpeen mainita, että useimmat näistä laeista ovat sängen hatarat ja puutteelliset. Vahingonkorvauksen suuruus, vuoden 1917 aikana säädetyissä laeissa, määrätään keskimäärin 50—55 prosentiksi työläisten saamasta palkkamäärästä. New Mexicossa säädetyin lain mukaan kohoo korvauksen suuruus puolella, jos tulee todistettua, että työnantaja on laiminlyönyt lainmääräämien suoje-luslaitteiden asettamisen ja sen kautta ollut syyppää työläisen onnettomuuteen. Useamassa kuin 20 valtiossa tehtiin korjauksia jo voimassaolleisiin vahingonkorvauslakeihin. Nämä

lakimuutokset koskivat etupäässä lain ulottavuusrajaa eri työalojen työläisiin nähden, odotusaikaa josta lähtien vahingonkorvausta maksetaan, tahi sitten lääkärinhoitoa koskevia parannuksia.

Työttömyys.

Yleisiä työvälitystoimistoja perustettiin vuoden varrella South Dakotassa ja New Hampshiressa. Oregonissa asetettiin komissioni tutkimaan lainsäädäntötoimenpiteitä, "jonka kautta jokaiselle työläiselle taattaisiin tilaisuus hankkia itselleen elämän välttämättömyyksiä työnsä vastineena". Minnesotassa ja Arizonassa järjestettiin lainsäädännön kautta läheisempää yhteistoimintaa liittohallituksen kanssa yleisten työvälitystoimistojen hoitoon nähden. Samoin Nebraskassa laadittiin uusia asetuksia yleisten työvälitystoimistojen työn säännöstämiseksi.

Työriitaisuuksia koskeva lainsäädäntö.

Utahin ja Minnesotan valtioissa on laadittu laki, minkä mukaan työväenjärjestöt katsotaan eli "laillistetaan" laillisiksi järjestöiksi ja joissa samalla rajoitetaan estetuomion käyttöoikeutta työriitaisuuksissa. Minnesotassa ja Idahossa säädetyin asetuksen mukaan katsotaan saboteesin, väkivallan tahi muiden laittomien keinojen käyttäminen työriitaisuuksissa valtiorikokseksi. New Hampshiressä säädettiin asetus, joka kieltää "vaikuttamasta kehenkään työläiseen, joka työskentelee sotatarveteollisuuden alalla, tarkoituksella saada tämä lakkaamaan työstä."

Työväen suojelulakien voima- maantanto.

Wyomingissa säädetty laki-asetus määrää asetettavaksi komissioneerin valvomaan työväenlakien täytäntöönpanoa, jollaista lainvalvojaa valtiossa ei ennen ollut. Utahissa ja Vermontissa laaditun lain mukaan, kuuluu kaikkien työväensuojelulakien, siihen luettuna myöskin työväestön vahingonkorvauslaki, yhden keskitetyn hallitusdepartementin valvonnan alle. Utahissa ja Pennsylvaniassa valtuutettiin teollisuuskomissionit julkaisemaan säädöksiä työväenlakien voimaansaattamiseksi.

Loppukatsaus.

Se lainsäädännöllinen työ mitä tässä maassa on kuluneena vuonna suoritettu työväenluokan turvaamiseksi ja sen työkykyisenä pitämiseksi, ei ole läheskään tyydyttävä ja eikä työväenluok-

kaa suurestikaan turvaava. Mutta niiden merkitystä askeleena parempaan päin ei silti ole halveksuen katsottava ja niiden arvoa väheksyttävä, sillä käytäntöön pantuina ne kaikesta hataruudestaan huolimatta sentään jossakin määrin asettavat rajoja kaikkein räikeimmille väärinkäytöksille työväenluokkaa kohtaan. Mutta eletty kokemus toteaa meille sen surullisen ja kiehtämättömän tosiasian, että työväensuojelulakeja aivan julkisesti rikotaan. Oikeuslaitoksissa kapitalistinen oikeusdokmatiikka ja kapitalistinen oikeuskäsitys pelailee aivan mielivaltaisesti, — tarkasti huomioonottaen pääomamahdin edut. Ja niinpä oikeuslaitokset tässä maassa, jossa tuomarit ovat kokonaan kansan kontrollin ulkopuolella, ovatkin muodostuneet mitä vanimmiksi kapitalismin päälinnoituksiksi, joiden valta laintulkinnan ja oikeusdokmatiikan alalla on sängen laajalle ulottuva.

W. S.

